香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Fusen Pharmaceutical Company Limited

福 森 藥 業 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1652）

盈利預警

福森藥業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交易

所有限公司證券上市規則第 13.09 (2) (a)條及香港法例第 571章證券及期貨條例第

XIVA部項下的內幕消息條文刊發。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知股東（「股東」）及有意投資者，根據本集團截至

2019年 12月 31日止年度（「2019年財政年度」）的未經審核綜合管理帳目及目前本公

司可獲得的資料，預期本集團於 2019年財政年度錄得本公司擁有人應佔溢利較截

至 2018年 12月 31日止年度本公司擁有人應佔溢利約人民幣 102,000,000元下跌逾

45%。董事會認為2019年財政年度業績變動乃主要基於以下因素：

(1) 隨著「兩票制」等一系列醫改政策的持續推進，行業競爭愈發激烈。本集團減

少與小規模經銷商合作，逐步將銷售渠道集中到全國性或區域龍頭經銷商，

以及有終端銷售能力的經銷商。本集團重新構建銷售體系以應對市場變化及

提升其在終端市場的掌控力。在調整過程中，本集團的銷量有一定波動。

(2) 中藥注射液受中國境內相關政策變動影響，使用範圍進一步受到限制，令我

們的主要產品雙黃連注射液和柴胡注射液的銷售均有較大降幅。

(3) 為提升本集團長遠競爭力，本集團持續加強研發投入，如多個項目的「一致性

評價」，令研發費用增加。

– 1 –

(4) 根據本集團的長遠戰略規劃，管理層繼續積極尋求潛在併購目標，對目標公

司或項目進行廣泛和深入的研究，令相關諮詢費及專業顧問費增加。

儘管如上文所述，本集團管理層已積極調整本集團的銷售模式，而本集團主要產

品雙黃連口服液的銷售於 2019年財政年度下半年有所回升表明工作已取得積極成

果。本集團的研發及「一致性評價」等工作按照本集團研發進度規劃成功如期進

行。同時本集團正積極尋求對外合作，致力令現有產品組合更多元化。

由於本公司仍在擬備及落實本集團的全年業績，本公告所載資料僅基於董事會的

初步評估，參考本集團於 2019年財政年度的未經審核綜合管理帳目及目前可獲得

的資料而作出，並非基於本公司核數師已審核或審閱的任何數字或資料而作出。

本集團於 2019年財政年度的財務資料詳情將於全年業績公告（預期將於 2020年 3月

前發佈）內披露，並應當以此為準。

本公司股東及有意投資者在買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命

福森藥業有限公司

主席兼執行董事

曹長城

香港，2020年3月16日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事曹長城先生（主席）、侯太生先生、遲

永勝先生、孟慶芬女士及曹智銘先生；及獨立非執行董事施永進先生、李國棟先

生及何家進先生。

– 2 –